
半田商工会議所 福祉共済課　☎0569-21-0311お問い合わせ先

業務上・業務外を問わず
1年365日24時間保障！！

病気・災害による死亡から
事故による入院まで保障！！

あおぞら共済の給付実績

死亡保険金 5件

4件

5件

14件

14,000,000円

525,000円

半田商工会議所の独自制度〈見舞金・祝金〉の給付実績
（令和3年1月1日～令和3年12月31日）

病気による入院見舞金
ケガによる通院見舞金
介護支援助成金
結婚祝金
出産祝金
小学校入学祝金
中学校卒業祝金

49件
38件
18件
12件
26件
53件
68件

855,000円
490,000円
250,000円
220,000円
440,000円
920,000円
1,130,000円

半田商工会議所は、会員事業所の福利厚生制度の更なる充実を図るため、春の加入促
進キャンペーンを実施中です。既にご加入いただいている方、まだ、ご加入いただいていな
い方もメリットいっぱいの商工会議所の共済制度を是非ご検討ください。

新規契約事業所へ

スタンプ台1個
プレゼント

条件を満たした事業所へ

手延ひやむぎ
＆そうめんセット

プレゼントキャンペーン期間中は、半田商工会議所の職員およびアクサ生命の推進員が
ご訪問、ご説明に伺っておりますので、その際はよろしくお願いいたします。

半田商工会議所 共済制度

何かあってからではなく何事もない「今」だからこそ、是非ご加入ください！ マスコットキャラクター
「はあとtoはと」

こんなにお役に立ちました

1
お勧め

2
お勧め

商工会議所独自の見舞金・祝金を支給！！
皆様のご要望にお応えして、病気入院見舞金やケガによ
る通院見舞金、介護支援助成金、結婚祝金、出産祝金な
ど、商工会議所独自の給付制度を設けています。
※給付実績については、下記をご覧ください。

5
お勧め

配当金で掛金の実質負担金を軽減！！
令和3年度の配当率は26.7%
※毎年収支計算して、剰余金が出た場合4

お勧め

加入者を対象に健康診断や人間ドック
などの健康サポート事業もお得な優待
価格で実施しています。6

お勧め

3
お勧め 6大生活習慣病入院一時金、

ガン入院一時金、ガン先進医療一時金を
新たに創設！！

今ならお得なキャンペーンを実施中！
【キャンペーン期間】 3月22日（火）～5月20日（金）

期間中に、新規契約事業所並びに5口以上追加・増口の事業所の皆様へ 特典

1
特典

2

※裏面もご覧ください。

合計 28件 15,725,000円

560,000円

640,000円

ガン入院一時金

入院給付金

6大生活習慣病入院一時金

合計 264件 4,305,000円

あおぞら共済のご案内あおぞら共済のご案内
入院給付金付災害割増特約・ガン重点保障型生活習慣病一時金特約付定期保険（団体型）＋半田商工会議所独自の給付制度（見舞金・祝金・助成金・祝品制度）
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半田商工会議所 福祉共済課　☎0569-21-0311お問い合わせ先

あおぞら共済の
掛金の一例

アクサ生命保険（株） 知多営業所 推進員

◎ケガによる1日以上入院

◎ケガによる5日以上通院

◎病気による5日以上入院

◎病気による20日以上入院

◎結婚された時

◎出産された時

◎小学校入学祝金 加入1年以上の加入者と
生計を一にする子1名（ ）
加入1年以上の加入者と
生計を一にする子1名（ ）◎中学校卒業祝金

◎同居の両親が公的介護認定を受けられた時

死亡保険金
見舞金一律

見舞金一律

見舞金一律

助成金一律

祝金一律

祝金一律

祝金一律

祝金一律

10,000円

10,000円

20,000円

10,000円

 10,000円

10,000円

10,000円

10,000円

死亡保険金

入院給付金1日につき
（60日限度）

（1年に1回限度）

（1年に1回限度）

（日帰り入院から保障）

保障内容 見舞金・祝金

所長 江藤 進一 大村 典子 竹内 保子 久保寺 啓詞 山下 華子

川崎 知美 高木 綾乃 吉川 まりな 向 尚美 左官 美穂

月々

1,650円55歳以下の方が、
3口ご加入の場合

これなら始めやすい！！これなら始めやすい！！

私たちがお伺いします！私たちがお伺いします！

※見舞金・祝金等の支払いには条件がございます。詳しくは当所までお問い合わせください。

◎不慮の事故による死亡

◎病気による死亡

◎ガンの治療を直接の目的とした先進医療に
　よる治療を受けたとき

ガン入院一時金6万円

6大生活習慣病入院一時金3万円

ガン先進医療一時金15万円

◎ガンで1日以上の入院をした時

◎6大生活習慣病で1日以上の入院をしたとき

750万円
150万円
4,500円

本資料は商品・制度の概要または一部を記載しています。ご契約の検討に際しては商品
パンフレット、「重要事項説明書（契約概要・注意喚起情報）」、「ご契約のしおり・約款」等
を必ずお受取りのうえお読みいただき、商品内容をご理解の上お申込みください。

アクサ生命保険株式会社 知多営業所
〒475-0874 半田市銀座本町1-1-1
TEL 0569-23-1021　

定期保険（団体型）
引受保険会社
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