半田商工会議所 共済制度

あおざら共済のご案内

入院給付金付災害割増特約・ガン重点保障型生活習慣病一時金特約付定期保険(団体型)+半田商工会議所独自の給付制度(見舞金・祝金・助成金・祝品制度)



マスコットキャラクター 「はあとtoはと」



業務上・業務外を問わず 1年365日24時間保障!!

お勧め 2

病気・災害による死亡から事故による入院まで保障!!

- 3 3
- 6大生活習慣病入院一時金、 ガン入院一時金、ガン先進医療一時金を 新たに創設!!
- ^{お勧め}

配当金で掛金の実質負担金を軽減!! 令和3年度の配当率は26.7%

※毎年収支計算して、剰余金が出た場合

_{お勧め} 5

商工会議所独自の見舞金・祝金を支給!!

皆様のご要望にお応えして、病気入院見舞金やケガによる通院見舞金、介護支援助成金、結婚祝金、出産祝金など、商工会議所独自の給付制度を設けています。 ※給付実績については、下記をご覧ください。 お勧め

加入者を対象に健康診断や人間ドック などの健康サポート事業もお得な優待 価格で実施しています。

※裏面もご覧ください。

こんなにお役に立ちました

(令和3年1月1日~令和3年12月31日)

あおぞら共済の給付実績			
死亡保険金	5件	14,000,000円	
入院給付金	4件	525,000円	
ガン入院一時金	5件	560,000円	
6大生活習慣病入院一時	金 14件	640,000円	
合計	28件	15,725,000円	

十四間工云識別の独目	削及\兄舜立	・
病気による入院見舞金	49件	855,000円
ケガによる通院見舞金	38件	490,000円
介護支援助成金	18件	250,000円
結婚祝金	12件	220,000円
出産祝金	26件	440,000円
小学校入学祝金	53件	920,000円
中学校卒業祝金	68件	1,130,000円
合計	264件	4,305,000円

今ならお得なキャンペーンを実施中!

【キャンペーン期間】3月22日(火)~5月20日(金)

期間中に、新規契約事業所並びに5口以上追加・増口の事業所の皆様へ 半田商工会議所は、会員事業所の福利厚生制度の更なる充実を図るため、春の加入促 進キャンペーンを実施中です。既にご加入いただいている方、まだ、ご加入いただいていな い方もメリットいっぱいの商工会議所の共済制度を是非ご検討ください。

キャンペーン期間中は、半田商工会議所の職員およびアクサ生命の推進員がご訪問、ご説明に伺っておりますので、その際はよろしくお願いいたします。

特典 **1**

条件を満たした事業所へ

手延ひやむぎ &そうめんセット プレゼント 特典 2 新規契約事業所へ スタンプ台1個 プレゼント

お問い合わせ先

半田商工会議所 福祉共済課 2

20569-21-0311

これなら始めやすい!!

あおぞら共済の 掛金の一例

保障内容

- ◎不慮の事故による死亡
 死亡保険金 750万円
- ◎病気による死亡

死亡保険金 150万円

- ○ケガによる1日以上入院入院給付金1日につき 4,500円(日帰り入院から保障)(60日限度)
- ◎ガンで1日以上の入院をした時 ガン入院一時金 6万円 (1年に1回限度)
- ◎6大生活習慣病で1日以上の入院をしたとき 6大生活習慣病入院一時金 3万円 (1年に1回限度)
- ◎ガンの治療を直接の目的とした先進医療による治療を受けたとき

ガン先進医療一時金 15万円

55歳以下の方が、 3ロご加入の場合 1,650円

見舞金·祝金

○ケガによる5日以上通院	見舞金一律 10,000円
◎病気による5日以上入院	見舞金一律 10,000円
◎病気による20日以上入院	見舞金一律 20,000円
◎同居の両親が公的介護認定を受けられた時	助成金一律 10,000円

○出産された時 祝金-律 10,000円

◎小学校入学祝金(加入1年以上の加入者と) 祝金一律 10,000円

中学校卒業祝金(加入1年以上の加入者と) 祝金一律 10,000円

※見舞金・祝金等の支払いには条件がございます。詳しくは当所までお問い合わせください。

本資料は商品・制度の概要または一部を記載しています。ご契約の検討に際しては商品 パンフレット、「重要事項説明書(契約概要・注意喚起情報)」、「ご契約のしおり・約款」等 を必ずお受取りのうえお読みいただき、商品内容をご理解の上お申込みください。

定期保険(団体型) 引受保険会社 アクサ生命保険株式会社 知多営業所 〒475-0874 半田市銀座本町1-1-1 TEL 0569-23-1021

私たちがお伺いします!

アクサ生命保険(株) 知多営業所 推進員



所長 江藤 進一



川崎 知美



大村 典子



高木 綾乃



竹内 保子



吉川 まりな



久保寺 啓詞



向 尚美



山下 華子



左官 美穂